
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 164/2021

Pregão Presencial n° 102/2021

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES EM GERAL PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 164/2021, pregão presencial nº 102/2021, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES EM GERAL

PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, adjudicar o objeto licitado

em favor de: NAGEN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA e LOMBARDI LUBRIFICANTES LTDA, segundo mapa de

apuração.

Fornecedor: LOMBARDI LUBRIFICANTES LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 291.705,00

Lote 1 - ADITIVO ORGANICO PARA RADIADOR VEÍCULO DIESEL 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1 ADITIVO ORGANICO PARA RADIADOR VEÍCULO DIESEL Litro 830,0000 10,0000 8.300,00 GT OIL 

Total Lote: R$ 8.300,00

Lote 2 - ADITIVO ORGANICO PARA RADIADOR VEICULOS LEVES 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2 ADITIVO ORGANICO PARA RADIADOR VEICULOS LEVES Litro 802,0000 10,0000 8.020,00 GT OIL 

Total Lote: R$ 8.020,00

Lote 3 - ARLA-32 - BALDES DE 20 LTS.  Obrigatorio produto ter registro junto ao INMETRO e órgãos ambientais. 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

ARLA-32 - BALDES DE 20 LTS.  Obrigatorio produto ter registro junto ao

INMETRO e órgãos ambientais. 

BD 165,0000 108,0000 17.820,00 ARLAFOR 

Total Lote: R$ 17.820,00

Lote 4 - FLUIDO DE FREIO DOT 3  (VENDIDO EM FRASCOS DE 500 ML. ) 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4 FLUIDO DE FREIO DOT 3  (VENDIDO EM FRASCOS DE 500 ML. ) Unid 110,0000 16,0000 1.760,00 RAD NAQ

Total Lote: R$ 1.760,00

Lote 5 - FLUIDO DE FREIO DOT 4 (VENDIDO EM FRASCOS DE 500 ML. ) 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5 FLUIDO DE FREIO DOT 4 (VENDIDO EM FRASCOS DE 500 ML. ) Unid 110,0000 18,0000 1.980,00 RAD NAQ 

Total Lote: R$ 1.980,00

Lote 6 - GRAXA A BASE DE SABÃO DE LITIO NLGI 2  (VENDIDO EM BALDES DE   20 KG ) –  
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

GRAXA A BASE DE SABÃO DE LITIO NLGI 2  (VENDIDO EM BALDES DE  

20 KG ) –  

BD 11,0000 542,0000 5.962,00 ATRON

Total Lote: R$ 5.962,00

Lote 10 - ÓLEO HIDRAULICO SAE - AW 68 - BALDE DE 20 LITROS. 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10 ÓLEO HIDRAULICO SAE - AW 68 - BALDE DE 20 LITROS. BD 11,0000 265,0000 2.915,00 ATRON 

Total Lote: R$ 2.915,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 11 - OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL 5W30 (BALDE DE 20 LITROS) PRODUTO 100% SINTETICO 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11

OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL 5W30 (BALDE DE 20

LITROS) PRODUTO 100% SINTETICO 

BD 352,0000 575,0000 202.400,00 ATRON

Total Lote: R$ 202.400,00

Lote 12 - OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL 85W140 (BALDE DE 20 LITROS)  
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

12

OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL 85W140 (BALDE DE 20

LITROS)  

BD 42,0000 285,0000 11.970,00 ATRON 

Total Lote: R$ 11.970,00

Lote 18 - ÓLEO MULTIFUNCIONAL SAE 10W30 API GL-4  (BALDE DE 20 LITROS) 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

18 ÓLEO MULTIFUNCIONAL SAE 10W30 API GL-4  (BALDE DE 20 LITROS) BD 22,0000 284,0000 6.248,00 ATRON 

Total Lote: R$ 6.248,00

Lote 19 - ÓLEO PARA CAIXA SAE 80W90 GI 3 (BALDE 20 LITROS) - LUBRIFICANTE 80W90 API GL-5. 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

19

ÓLEO PARA CAIXA SAE 80W90 GI 3 (BALDE 20 LITROS) -

LUBRIFICANTE 80W90 API GL-5. 

BD 34,0000 345,0000 11.730,00 ATRON 

Total Lote: R$ 11.730,00

Lote 20 - ÓLEO PARA DIFERENCIAL SAE 90 (BALDE 20 LITROS) - LUBRIFICANTE TRANSMISSÃO SAE 90  GL-4  
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

20

ÓLEO PARA DIFERENCIAL SAE 90 (BALDE 20 LITROS) - LUBRIFICANTE

TRANSMISSÃO SAE 90  GL-4  

BD 45,0000 280,0000 12.600,00 ATRON 

Total Lote: R$ 12.600,00

Fornecedor: NAGEN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 158.182,20

Lote 7 - ÓLEO ANTIDESGASTANTE HLP ISSO V6 46 (OLEO HIDRAULICO CATEGORIA HLP DIN 41524 HVLP ISSO 46 –
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

ÓLEO ANTIDESGASTANTE HLP ISSO V6 46 (OLEO HIDRAULICO

CATEGORIA HLP DIN 41524 HVLP ISSO 46 – VENDIDO EM  BALDE 20

LITROS) 

BD 12,0000 525,0000 6.300,00 -

Total Lote: R$ 6.300,00

Lote 8 - ÓLEO HIDRAULICO 68 (VENDIDO EM BALDE 20 LITROS – ISSO VG 68) 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8 ÓLEO HIDRAULICO 68 (VENDIDO EM BALDE 20 LITROS – ISSO VG 68) BD 11,0000 390,0000 4.290,00 -

Total Lote: R$ 4.290,00

Lote 9 - ÓLEO HIDRÁULICO DE DIREÇÃO DE VEÍCULOS (ATF TIPO A – Sufixo A – BALDE DE 20 LITROS.) 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9

ÓLEO HIDRÁULICO DE DIREÇÃO DE VEÍCULOS (ATF TIPO A – Sufixo A

– BALDE DE 20 LITROS.) 

BD 17,0000 510,0000 8.670,00 -

Total Lote: R$ 8.670,00

Lote 13 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL, BASE MINERAL E ADITIVOS SAE 15W40 API CI 4 (BALDE DE
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

13

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL, BASE MINERAL E

ADITIVOS SAE 15W40 API CI 4 (BALDE DE 20 LITROS) 

BD 112,0000 410,0000 45.920,00 -

Total Lote: R$ 45.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 3/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 14 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A GASOLINA 4 TEMPOS SAE 20W50 API SL (MOTO) – (FRASCOS DE 1
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

14

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A GASOLINA 4 TEMPOS SAE

20W50 API SL (MOTO) – (FRASCOS DE 1 LITRO PRODUTOS PRECISAM

TER ALEM DE API SL – CLASSIF. JASO MA. ) 

Litro 362,0000 27,0000 9.774,00 -

Total Lote: R$ 9.774,00

Lote 15 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A GASOLINA E ETANOL SAE 15W40 API  SL (FRASCOS DE 1 LITRO) -
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

15

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A GASOLINA E ETANOL SAE

15W40 API  SL (FRASCOS DE 1 LITRO) - ESTE PRODUTO TEM SER

15W40 API SL - MINERAL 

Litro 942,0000 28,3000 26.658,60 -

Total Lote: R$ 26.658,60

Lote 16 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A GASOLINA E ETANOL SAE 15W40 API SN BASE SINTETICA - FRASCOS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

16

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A GASOLINA E ETANOL SAE

15W40 API SN BASE SINTETICA - FRASCOS DE 1 LITRO - (PRODUTO

TEM QUE SER SEMI-SINTÉTICO 15W40 API SN) 

Litro 942,0000 33,0000 31.086,00 -

Total Lote: R$ 31.086,00

Lote 17 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A GASOLINA E ETANOL SAE 5W30 API SN LUBRIFICANTE SINTÉTICO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

17

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A GASOLINA E ETANOL SAE

5W30 API SN LUBRIFICANTE SINTÉTICO (FRASCOS 1 LITRO) PRODUTO

100% SINTÉTICO 5W30 API SN  

Litro 542,0000 38,3000 20.758,60 -

Total Lote: R$ 20.758,60

Lote 21 - ÓLEO P/ MOTOR 2 TEMPOS SAE 30 AP-TC FRASCOS DE 500 ML 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

21 ÓLEO P/ MOTOR 2 TEMPOS SAE 30 AP-TC FRASCOS DE 500 ML Unid 210,0000 22,5000 4.725,00 -

Total Lote: R$ 4.725,00

TOCANTINS, 08 de Fevereiro de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

